C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PLP 362/2013

Autor: Luiz de Deus

Data da
Apresentação:

28/11/2013

Ementa: Altera a Lei Complementar nº 95, de 26 de fevereiro de 1998,
para proibir o uso de palavra ou expressão em língua
estrangeira nos textos legais e nas proposições legislativas.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 10.568/2014.
Desapense-se o Projeto de Lei Complementar n. 362/2013 do
Projeto de Lei Complementar n. 438/2008. Em consequência,
distribua-se o Projeto de Lei Complementar n. 362/2013 à
Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania (mérito e art.
54 do RICD). Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PLP 362/2013: À CCJC
(mérito e art. 54 do RICD). Proposição Sujeita à apreciação do
Plenário. Regime de tramitação: Prioridade]

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 07/08/2014